SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
FACULDADE DE DIREITO – FADIR/FURG

Portaria N° 86/2020

O Diretor, em Exercício, da Faculdade de Direito da Universidade Federal do
Rio  Grande  –  FURG,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Portaria
1.842/2011 do Gabinete do Reitor,

    R E S O L V E:

Designar    os    membros    abaixo    para    comporem   a  Comissão
organizadora das atividades comemorativas dos 60 anos da Faculdade de Direito  em
2020.

Prof. Dr. Felipe Kern Moreira (Vice-Diretor e Presidente);
Prof.ª. Dr.ª. Elisa Girotti Celmer (Coordenadora do Curso de Direito);
Prof.ª.  Dr.ª.  Maria  Cláudia  Crespo Brauner  (Coordenadora do Curso de Mestrado em
Direito e Justiça Social)
Prof.  Dr.  Marcelo Eibs Cafrune (Coordenador do Curso de Especialização em Prática
Jurídica Social - Residência Jurídica);
Prof.ª.  Dr.ª.  Sheila  Stolz  da  Silveira  (Coordenadora  do  Curso  de  Especialização  em
Educação em Direitos Humanos);
Prof. Dr. Eder Dion de Paula Costa
Prof. Me. Péricles Antonio Fernandes Gonçalves
Estudante  Alessandra  Hasegawa  Sandini (Representante  do  Diretório  Acadêmico  Rui
Barbosa).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Diretoria da Faculdade de Direito

Em 16 de janeiro de 2020.

Prof. Dr. Felipe Kern Moreira
Diretor da Faculdade de Direito, em Exercício

Tel./Fax.: (53) 3233-6634  -  direito@furg.br   -  http://www.furg.br

http://www.furg.br/

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG